



Programa de Educación y Difusión Ambiental.	Educación y difusión ambiental de la Provincia de Pastaza.	Realización de eventos de promoción ambiental.	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	\$ 30.000,00
			1	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00	
			1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	
		Campos de acción de educación ambiental y reforestaciones.	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	
			1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	
			1	\$ 1.400,00	\$ 1.400,00	
			1	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00	
		Capacitación en temas ambientales a la población	1	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00	
Programa de Adaptación y Mitigación al Cambio Climático	Cambio Climático en la Provincia de Pastaza	Difusión de proyectos de la Dirección de Gestión Ambiental	1	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00	\$ 15.000,00
		Capacitación al personal de la DGA.	1	\$ 1.900,00	\$ 1.900,00	
		Plan de cambio Climático para la provincia de Pastaza	1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
<b>FOMENTO ECONOMICO - PRODUCTIVO</b>						
Programa de Turismo	Capacitación turística	Capacitar a los actores turísticos y comunitarios de la provincia de Pastaza.	3	\$ 3.600,00	\$ 10.800,00	\$ 20.000,00
		Realizar convenios de cooperación interinstitucional	2	\$ 473,64	\$ 947,28	
		Ejecutar conferencias de interés Nacional e Internacional	2	\$ 4.126,36	\$ 8.252,72	
	Promoción turística	Impresión de Mapas	36	\$ 200,00	\$ 7.200,00	\$ 20.000,00
		Contratación de 5 videos turísticos de un minuto que muestre la oferta de la provincia.	5	\$ 1.000,00	\$ 5.000,00	
		Contratación de una plataforma para redes sociales	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	
		Organización la participación con un stand turístico en la Feria de la Diez de Agosto.	1	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00	
		Organización la participación con un stand turístico en la Expo saberes	1	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00	
		Elaboración de kits (gorra y delantal)	7,6	\$ 50,00	\$ 380,00	
		Impresión de banners	1	\$ 120,00	\$ 120,00	
		Contratación la organización del press trip.	1	\$ 3.300,00	\$ 3.300,00	
	Pastaza Selva Viva	Adecuación de exhibidores	10	\$ 240,00	\$ 2.400,00	\$ 20.000,00
		Adecuación de área administrativa actual	1	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	
		Construcción de senderos y mantenimiento de los mismos	5	\$ 261,20	\$ 1.306,00	
		Participación en ferias	2	\$ 102,25	\$ 204,50	
		Chequesos clínicos y adquisición de medicina e insumos	12	\$ 66,71	\$ 800,50	
		Nutrición y calidad alimentaria a todos los especímenes	12	\$ 1.000,00	\$ 12.000,00	
		Capacitación técnica	1	\$ 164,00	\$ 164,00	
Mesa de Turismo	Servicio de transporte	2	\$ 1.200,00	\$ 2.400,00	\$ 3.000,00	
	Refrigerios	2	\$ 300,00	\$ 600,00		
Programa de Bioconocimiento	Chacras Agroecológicas.	Adquisición de plantas forestales	12000	\$ 0,93	\$ 11.160,00	\$ 210.000,00
		Adquisición de plantas frutales	400	\$ 93,40	\$ 37.360,00	
		Insumos para conservación de suelos	1000	\$ 97,78	\$ 97.784,10	
		Insumos para producción agrícola	1000	\$ 2,76	\$ 2.760,00	
		Adquisición de plántulas y semillas de hortalizas	15000	\$ 0,87	\$ 13.035,90	
		Insumos y equipos para producción pecuaria	100	\$ 336,00	\$ 33.600,00	
	Proyecto de Manejo Integrado de Plagas y Enfermedades	Equipos Agrícola	1	\$ 4.300,00	\$ 4.300,00	
		Capacitaciones e insumos	5	\$ 500,00	\$ 2.500,00	
		Ingreso de por vuelos al interior	4	\$ 500,00	\$ 2.000,00	
		Análisis Fitopatológico	1	\$ 200,00	\$ 200,00	
Programa de Fomento Pecuario	Proyecto de Ganadería	Gira para técnico	1	\$ 1.300,00	\$ 1.300,00	\$ 180.000,00
		Adquisición de productos biológicos	40	\$ 100,00	\$ 4.000,00	
		Adquisición de material didáctico	10	\$ 36,00	\$ 360,00	
		Entrega de módulos	10	\$ 210,00	\$ 2.100,00	
		Talleres prácticos	5	\$ 240,00	\$ 1.200,00	
		Refrigerios	20	\$ 630,00	\$ 12.600,00	
		Giras de observación	2	\$ 3.000,00	\$ 6.000,00	
		Adquisición de computador portátil	1	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00	
		Adquisición de retroproyector	1	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00	
		Participación en la Feria EXPOSABERES	2	\$ 3.000,00	\$ 6.000,00	
		Vacunación contra fiebre aftosa	1	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00	
		Transporte y alimentación	1	\$ 25.640,00	\$ 25.640,00	
		Termos de transporte	100	\$ 15,00	\$ 1.500,00	
		Adquisición de vestimenta e indumentaria	20	\$ 35,00	\$ 700,00	
Programa de Fomento Piscícola	Proyecto de Piscicultura	Pajuelas	250	\$ 100,79	\$ 25.197,00	\$ 50.000,00
		Hormonas para sincronización	100	\$ 180,00	\$ 18.000,00	
		Materiales, insumos, nitrógeno	100	\$ 160,01	\$ 16.001,00	
		Materiales, e insumos veterinarios	600	\$ 41,67	\$ 25.002,00	
		Tuberías e insumos	30	\$ 100,00	\$ 2.500,00	
		Balanceados	1000	\$ 20,00	\$ 20.000,00	
		Reproductores de peces	14	\$ 1.000,00	\$ 14.000,00	
		Alimentación a los alumnos de la escuela de campo	5	\$ 997,44	\$ 4.987,21	
		Adquisición de alevines de peces amazónicos más vuelos para ingreso a comunidades del interior	1	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	
		Tuberías menores de ingreso de agua para 5 unidades de producción piscícola	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	
Programa de Riego y Drenaje	Recuperación y potenciación de áreas productivas	Construcción de 20 unidades de producción piscícola, más cunetas y laguna de oxidación. Gasto Corriente del GADPPz	2	\$ 500,00	\$ 1.000,00	\$ 800.000,00
			1	\$ 1.512,79	\$ 1.512,79	
			1	\$ 21.500,00	\$ 21.500,00	
			1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
			1	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	
			1	\$ 15.642,50	\$ 15.642,50	
			1	\$ 80.610,00	\$ 80.610,00	
			1	\$ 113.047,50	\$ 113.047,50	
			1	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	
			1	\$ 190.400,00	\$ 190.400,00	
Fortalecimiento de la cadena productiva del Cacao en provincia de Pastaza	Fortalecimiento de la cadena productiva del Cacao en provincia de Pastaza	Recuperación de suelos anegados para el desarrollo de la producción agroecológica	1	\$ 20.400,00	\$ 20.400,00	\$ 100.000,00
			1	\$ 20.400,00	\$ 20.400,00	
		Base de datos (recabar información)	1	\$ 600,00	\$ 600,00	
		Capacitación del equipo técnico	2	\$ 1.462,50	\$ 2.925,00	
		Adquisición de insumos para parcelas que manejan los técnicos	20	\$ 134,00	\$ 2.680,00	
		Establecimiento de 8 ECAs y continuidad de 4 capacitación en manejo agronómico	8	\$ 1.373,50	\$ 10.988,00	
		Dos ECAs con Vivero	2	\$ 3.554,00	\$ 7.108,00	
		Materiales y Herramientas	50	\$ 193,20	\$ 9.660,00	
		Difusión y Publicidad	50	\$ 31,60	\$ 1.580,00	
		Material vegetativo	2000	\$ 0,82	\$ 1.640,00	
Bioles	50	\$ 52,40	\$ 2.620,00			
Promoción y Difusión	70	\$ 104,80	\$ 7.336,00			

\$ 1.650.000,01

Programa de fortalecimiento de cadenas productivas	Movilización		12	\$ 975,00	\$ 11.700,00			
			1	\$ 38.000,00	\$ 38.000,00			
			1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00			
			1	\$ 124,00	\$ 124,00			
			1	\$ 39,00	\$ 39,00			
	Fortalecimiento de la cadena productiva de la Papachina en la provincia de Pastaza	Un estudio de análisis foliar deficiencia o exceso nutricional en hojas, determinación de cenizas materia N,P,K, Ca, Mg, Fe, Mn, Cu y Zn) (análisis bromatológico análisis proximal completo, proteínas, grasa, fibra, ceniza, humedad, materia seca y elementos no nitrogenados) análisis de residuos de plaguicidas (organoclorados, organofosforados, piretroides, ditiocarbmatos) 100 muestreos.		20	\$ 280,00	\$ 5.600,00		
			Investigación de un nuevo sub productos de la papa china, investigación taller en base a harina de papa china (obtención protocolos de elaboración de fideos, registro sanitario, código de barras, marca registrada en el IEPI, análisis de contenido nutricional semaforización)		1	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00	\$ 20.000,01
				Hoja de zinc de 3,5m	100	\$ 21,92	\$ 2.192,01	
				Clavos de varias medidas	30	\$ 1,37	\$ 41,00	
				Carretillas	10	\$ 56,00	\$ 560,00	
Azadón de 4 dientes				4	\$ 50,00	\$ 200,00		
Trichoderma				10	\$ 16,20	\$ 162,00		
Roca fosfórica				20	\$ 47,50	\$ 950,00		
Zeolita				20	\$ 18,75	\$ 375,00		
Feria 10 de agosto				1	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00		
Feria Exposaberes	1	\$ 2.000,00		\$ 2.000,00				
Feria Puyo	1	\$ 1.120,00	\$ 1.120,00					
Fortalecimiento de la cadena productiva de la Caña en la provincia de Pastaza	Insumos agrícolas para elaboración de metarhizium		1	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00		
Programa de mercados y Asociatividad	Empresas Públicas (Abonos Orgánicos)	Emprendimientos productivos	Insumos	2	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00	\$ 102.000,00	
			Adquisición de equipo de oficina	1	\$ 511,00	\$ 511,00		
			Capacitación de manualidades	10	\$ 3.000,00	\$ 30.000,00		
			Capacitación para elaboración de artesanías en semillas	4	\$ 1.750,00	\$ 7.000,00		
			Capacitación para elaboración de artesanías en barros.	4	\$ 1.750,00	\$ 7.000,00		
			Capacitación en comercialización	10	\$ 1.500,00	\$ 15.000,00		
			Capacitación para la elaboración de sombreros en paja toquilla.	200	\$ 20,00	\$ 4.000,00		
			Escritorios tipo aula	1	\$ 340,00	\$ 340,00		
			Sillas giratorias con espaldar de malla	1	\$ 300,00	\$ 300,00		
			Archivadores aéreos metálicos	1	\$ 480,00	\$ 480,00		
			Portapapeles metálicos	10	\$ 10,90	\$ 109,00		
			Participación en feria de Integración Regional Amazónica 10 de Agosto, feria Productiva Puyo, Feria Exposaberes, ferias parroquiales.	3	\$ 6.666,67	\$ 20.000,00		
			Capacitación en el fortalecimiento "aprender a emprender"	1	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00		
			Indumentaria	1	\$ 2.160,00	\$ 2.160,00		
			Materiales bibliográficos:	1	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00		
			Inflable de lona impermeable	1	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00		
			Roll ups	1	\$ 500,00	\$ 500,00		
Programa de deporte provincial	Fomento del Deporte Provincial y escuelas Deportivas	Capacitación	1	\$ 7.050,00	\$ 7.050,00	\$ 100.000,00		
		Materiales bibliográficos	10	\$ 10,00	\$ 100,00			
		Servicios personales de moderador	1	\$ 300,00	\$ 300,00			
		Afiches	80	\$ 7,50	\$ 600,00			
		Refrigerios	20	\$ 100,00	\$ 2.000,00			
		Adquisición de implementos deportivos	1000	\$ 41,85	\$ 41.850,00			
		Indumentaria interior (uniformes)	1000	\$ 25,40	\$ 25.400,00			
		Indumentaria exterior (uniformes)	125	\$ 50,00	\$ 6.250,00			
		Lavada de indumentaria	12	\$ 125,00	\$ 1.500,00			
		Adquisición de botellones de agua	400	\$ 2,00	\$ 800,00			
		Festivales deportivos	3	\$ 1.000,00	\$ 3.000,00			
		Fortalecimiento deportivo Ferias Parroquiales 2016	5	\$ 1.000,00	\$ 5.000,00			
		Feria EXPOSABERES 2015 Stand de Deportes	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00			
		Equipos, implementos deportivos (delegaciones, deportistas destacados)	10	\$ 85,00	\$ 850,00			
		Indumentaria para deportistas destacados	10	\$ 50,00	\$ 500,00			
		Movilización	12	\$ 150,00	\$ 1.800,00			
		Programa cultural provincial.	Fortalecimiento Intercultural de la Provincia de Pastaza	Capacitación (área de cultura y deportes)	2		\$ 750,00	\$ 1.500,00
Adquisición de materiales e insumos para pintura corporal	20			\$ 37,25	\$ 745,00			
Servicios personales ( modelo apara cuerpos pintados)	1			\$ 1.100,00	\$ 1.100,00			
Contratación de los servicios de pintura con huito	1			\$ 450,00	\$ 450,00			
Adquisición de trajes típicos de las nacionalidades de Pastaza	10			\$ 213,80	\$ 2.138,00			
Encuentro intercultural de las nacionalidades de Pastaza	1			\$ 1.210,00	\$ 1.210,00			
Participación en EXPOSABERES	1			\$ 3.500,00	\$ 3.500,00			
Amplificación y animación	2			\$ 3.024,00	\$ 6.048,00			
Refrigerios	4			\$ 340,00	\$ 1.360,00			
Participación en la feria de la diez de agosto	1			\$ 829,00	\$ 829,00			
Artistas	1	\$ 1.120,00	\$ 1.120,00					
<b>CONECTIVIDAD, MOVILIDAD</b>								
Programa de construcción vial rural provincial.	Anillo vial Chinchayacu - La Encañada		1	\$ 66.666,00	\$ 66.666,00	\$ 759.992,60		
	Asfalto Murielido - Libertad		1	\$ 166.665,00	\$ 166.665,00			
	Asfalto Fátima - CITET		1	\$ 53.332,80	\$ 53.332,80			
	Asfalto calles Shell		1	\$ 33.333,00	\$ 33.333,00			
	Asfalto calles Puyo		1	\$ 33.333,00	\$ 33.333,00			
	Asfalto Santa Clara		1	\$ 66.666,00	\$ 66.666,00			
	Asfalto 4Km vía Jatunpacha		1	\$ 266.664,00	\$ 266.664,00			
	Asfalto Acceso Pindo Mirador		1	\$ 73.332,80	\$ 73.332,80			
Recapeo Puyo - 10 Agosto		1	\$ 240.007,60	\$ 240.007,60	\$ 3.608.632,56			
Programa de construcción vial rural provincial.	Construcción de la vía Chunchupamba		1	\$ 50.000,00		\$ 50.000,00		
	Construcción de vía San Carlos - Chapinza		1	\$ 800.000,00		\$ 800.000,00		
	Construcción del camino vecinal Allishungo - Palma Roja - Pantanal a nivel de afirmado I etapa		1	\$ 2.141,80		\$ 2.141,80		
	Construcción PUENTE BRAILE SECTOR PITACOA		1	\$ 56.000,00	\$ 56.483,16			

	Construcción DE PUENTE SHELL		1	\$ 700.000,00	\$ 700.000,00	
	Construcción DE vía ARAJUNO SHIWACUCHA		1	\$ 1.750.000,00	\$ 1.750.000,00	
Programa del sistema de interconectividad fluvial, aéreo y peatonal rural provincial	Adecuación DE PISTA DE SARAYACU		1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	
	Adecuación de alcantarilla con cabezales en la vía Arajuno- Nushino parroquia Arajuno		1	\$ 7.628,02	\$ 7.628,02	
	Mantenimiento del sendero ecológico entre las comunidades San Jacinto y Río Chico, parroquia Tarqui, cantón Pastaza		1	\$ 5.308,80	\$ 5.308,80	
	Adecuación de alcantarillas con cabezales en la vía Santa Martha, abscisa 5+600, parroquia Puyo		1	\$ 3.504,29	\$ 3.504,29	
	Colocación de un ármico en la vía circulante de la Torre de Control en el Aeropuerto "Río Amazonas"		1	\$ 7.505,89	\$ 7.505,89	
Programa del sistema de interconectividad fluvial, aéreo y peatonal rural provincial	Mantenimiento de sendero ecológico en el cetro turístico comunitario Chuta Pakchu		1	\$ 7.949,76	\$ 7.949,76	
	Mantenimiento de sendero ecológico desde Copataza hacia la comunidad Achuar, parroquia Simón		1	\$ 3.225,60	\$ 3.225,60	
	Mantenimiento de sendero ecológico en la comunidad Juan Vicente, parroquia Arajuno		1	\$ 4.032,00	\$ 4.032,00	\$ 4.888.135,58
	Mantenimiento de sendero ecológico en la comunidad San Cristóbal bloque n°2 parroquia Santa Clara		1	\$ 3.539,20	\$ 3.539,20	
	Mantenimiento de sendero ecológico del circuito comunitario de la comunidad Campus		1	\$ 2.839,20	\$ 2.839,20	
	Mantenimiento de sendero ecológico desde la comunidad de Murupishi hasta la comunidad de Manga Urku		1	\$ 3.539,20	\$ 3.539,20	\$ 519.510,42
	Mantenimiento de sendero ecológico desde la comunidad nushino ishpingo a la comunidad		1	\$ 4.032,00	\$ 4.032,00	
Programa del sistema de interconectividad fluvial, aéreo y peatonal rural provincial	Mantenimiento de sendero ecológico desde la comunidad Toñampare hasta Ahuano, parroquia Curaray		1	\$ 4.032,00	\$ 4.032,00	
	Mantenimiento de sendero ecológico desde el río Chontayacu hacia la colonia Guayasaurco, parroquia San José		1	\$ 3.539,20	\$ 3.539,20	
	Mantenimiento de sendero ecológico en la colonia Gabriel López ( Acceso a minas a santa clara )		1	\$ 4.954,88	\$ 4.954,88	
	Mantenimiento del sendero ecológico San Rafael hasta la comunidad 24 de Mayo, parroquia Simón Bolívar		1	\$ 3.539,20	\$ 3.539,20	
	Mantenimiento de sendero ecológico desde la comunidad Don Bosco hacia la comunidad San Miguel		1	\$ 4.032,00	\$ 4.032,00	
	Mantenimiento de sendero ecológico en la comunidad Shiwacucha, parroquia Curaray		1	\$ 5.208,00	\$ 5.208,00	
	Construcción de una alcantarilla cajón C.V. Km 20 Vía Macas - Ventanas			\$ 41.101,18	\$ 41.101,18	
Programa de mantenimiento vial rural provincial.	Mantenimiento del Sendero Montalvo - Santa Rosa		1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	
<b>POLÍTICO INSTITUCIONAL</b>						
Seguimiento, monitoreo y evaluaciones de los planes operativos de las diferentes direcciones del GADPPz	Suministro de oficina		1	\$ 3.171,30	\$ 3.171,30	
	Materiales de Aseo		1	\$ 280,00	\$ 280,00	
	Computadora workstation		1	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00	
	Adquisición de GPS		1	\$ 10.500,00	\$ 10.500,00	
	Capacitaciones		1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
	Dispensador de agua		1	\$ 100,00	\$ 100,00	
	Material P.O.P		1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
	Impresiones		1	\$ 20,00	\$ 20,00	
	Adquisición de Pantallas grandes para proyección		1	\$ 100,00	\$ 100,00	
	Proyector		1	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00	
	Impresiones plan institucional		1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	
	Cámara digital Canon		1	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	
	Disco de un Terabyte		1	\$ 1.050,00	\$ 1.050,00	
	Servidores		1	\$ 98.478,70	\$ 98.478,70	\$ 411.009,15
	Promoción y Difusión		1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	
	Viáticos y subsistencia al interior		1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
	pasajes al interior		1	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	
	Remuneraciones Unificadas		1	\$ 170.918,40	\$ 170.918,40	
	Décimo tercer sueldo		1	\$ 14.243,20	\$ 14.243,20	
	Décimo cuarto sueldo		1	\$ 4.026,00	\$ 4.026,00	
	Horas Extraordinarias y suplementarias		1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
	Aporte Patronal		1	\$ 19.057,40	\$ 19.057,40	
	Fondo de reserva		1	\$ 8.204,95	\$ 8.204,95	
	Vestuario		1	\$ 6.516,00	\$ 6.516,00	
	Compensación de vacaciones		1	\$ 14.243,20	\$ 14.243,20	
	Vestuario		1	\$ 2.016,00	\$ 2.016,00	
	Proyecto de Gestión Estratégico del Gobierno Provincial de Pastaza	Remuneraciones Unificadas		1	\$ 118.914,00	\$ 118.914,00
Décimo tercer sueldo			1	\$ 9.909,50	\$ 9.909,50	
Décimo cuarto sueldo			1	\$ 3.294,00	\$ 3.294,00	
Aporte Patronal			1	\$ 13.258,89	\$ 13.258,89	
Compensación de vacaciones			1	\$ 9.909,50	\$ 9.909,50	
Suministro de oficinas			1	\$ 646,45	\$ 646,45	
Materiales de aseo y limpieza			1	\$ 84,00	\$ 84,00	
Alquiler de Local para evaluaciones			1	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	
Materiales de oficina			1	\$ 152,00	\$ 152,00	
Extensión Eléctrica			1	\$ 80,00	\$ 80,00	
Proyector			1	\$ 1.300,00	\$ 1.300,00	
CD's			1	\$ 20,00	\$ 20,00	
Impresiones del PDOT			1	\$ 17.000,00	\$ 17.000,00	
Difusión con la ciudadanía del PDOT			1	\$ 34.603,40	\$ 34.603,40	
Resumen Ejecutivo			1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	
Actualización del PDOT			1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
Informar semestralmente los avances de las metas establecidas en el PDOT			1,5	\$ 4,00	\$ 6,00	
Proyecto de zonificación del área	Contratación de capacitadores		1	\$ 13.400,00	\$ 13.400,00	
	Alquiler del local		1	\$ 0,00	\$ 0,00	
	Alquiler de Amplificación		1	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	\$ 45.350,00

PROGRAMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL	rural de la provincial de Pastaza fase inicial 2016	Refrigerios	1	\$ 9.685,00	\$ 9.685,00	
		Material P.O.P	1	\$ 5.765,00	\$ 5.765,00	
		Difusión por radio, televisión y prensa	1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	
		Vestuario	1	\$ 4.500,00		\$ 0,00
	Construcción de los Hangares	Construcción de los Hangares	1	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00	
	Construcción del edificio administrativo.	Construcción del edificio administrativo.	1	\$ 2.550.000,00	\$ 2.550.000,00	\$ 4.350.000,00
	Estudio técnico del edificio administrativo	Estudio técnico del edificio administrativo	1	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00
	Proyectos sociales GADPPZ	Patronato Provincial	1	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00
	Construcción CITET (Tercera Etapa)	Tercera Etapa de la construcción del CITET	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00
	Mancomunidades	Aporte al CONGA	1	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
	Convenio GAD Cantonal de Mera	Proyecto de mantenimiento vial del Cantón Mera	1	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
	Fortalecimiento de Equipamiento vial	Proyecto de Equipamiento de maquinaria vial Provincial	1	\$ 554.217,68	\$ 554.217,68	\$ 554.217,68
	Ordenanza carnaval cultural	Ordenanza carnaval cultural	1	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00
	Ordenanza actividades de promoción turística cultural y deportes por aniversario	Fiesta de Aniversario Provincial	1	\$ 170.000,00	\$ 170.000,00	\$ 170.000,00
	Ordenanza provincial de incentivos a iniciativas de producción orgánica limpias	Ordenanza provincial de incentivos a iniciativas de producción orgánica limpias	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
	Ordenanza feria agropecuaria parroquia 10 de agosto	Ordenanza feria agropecuaria parroquia 10 de agosto	1	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
	Ordenanza feria productiva parroquia el triunfo	Ordenanza feria productiva parroquia el triunfo	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
	Ordenanza que institucionaliza la feria agrícola ganadera de la parroquia Madre Tierra, feria de la ternera	Ordenanza feria productiva parroquia Madre Tierra	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
	Ordenanza para aniversarios parroquiales	Fiestas por aniversario Parroquiales	1	\$ 170.000,00	\$ 170.000,00	\$ 170.000,00
	Ordenanza de apoyo a financiamiento de las efemérides cantonales de la provincia de Pastaza	Fiestas por aniversario Cantonales	1	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
	Ordenanza reformatoria y sustitutiva a la ordenanza provincial para el desarrollo barrial rural y parroquial de la provincia de Pastaza	Ordenanza liga barrial	1	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
	Ordenanza que crea el fondo de cooperación de las juntas parroquiales y rurales de Pastaza	Ordenanza que crea el fondo de cooperación de las juntas parroquiales y rurales de Pastaza	1	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
	Ordenanza federación deportiva estudiantil de Pastaza	Ordenanza federación deportiva estudiantil de Pastaza	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
	Asfalto e infraestructura sanitaria de la calle Pichincha	Asfalto e infraestructura sanitaria de la calle Pichincha	1	\$ 281.966,29	\$ 281.966,29	\$ 281.966,29
	Convenios Juntas Parroquiales	Declaratoria de utilidad pública de 400 Has en la zona de captaciones de agua de la ciudad de puyo sector Fátima	1	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	
		Convenio con el GAD Municipal de Mera para el mantenimiento vial rural de su jurisdicción	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	
		Construcción de plantas Biodegradables para aguas residuales, en la Parroquia Shell	1	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	
		Construcción de plantas Biodegradables para aguas residuales, en la Parroquia Pomona	1	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	
		Motores fuera de borda	5	\$ 5.000,00	\$ 25.000,00	
		Canoas de fibra de vidrio	5	\$ 5.000,00	\$ 25.000,00	
		Fortalecimiento de Industrias Productivas (PANELERA TNT.H.O)	1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	
		Suministro y colocación de alcantarillas metálicas en las abscisas 0+100 y 0+350 en el ingreso al bosque protector, comunidad Puerto Santa Ana	1	\$ 11.503,74	\$ 11.503,74	
		Mantenimiento de sendero ecológico desde la comunidad Huamak Urku hacia la comunidad Dos Ríos parroquia Tarqui	1	\$ 1.423,52	\$ 1.423,52	
		Servicio de Internet Satelital para las parroquias del Interior (Curaray, Sarayacu, Montalvo, Rio Tigre, Rio Corrientes)	1	\$ 136.118,48	\$ 136.118,48	
		Mantenimiento Vial Parroquia Veracruz	1	\$ 41.101,18	\$ 41.101,18	
		Mantenimiento Vial Tnte. Hugo Ortiz	1	\$ 7.949,76	\$ 7.949,76	
		Construcción de cancha de césped sintético en la Parroquia 10 de agosto	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	
Ampliación y adecuamiento del estadio deportivo de la comunidad Shuar Nanki, parroquia Simón Bolívar		1	\$ 3.185,30	\$ 3.185,30		
Mantenimiento de áreas comunales en el sector Unión Base parroquia Puyo		1	\$ 2.421,08	\$ 2.421,08		
Adecuación de cancha deportiva en el sector Unión Base		1	\$ 2.131,50	\$ 2.131,50		
Mantenimiento del espacio comunal en el club San Luis, vía La Encañada		1	\$ 4.528,68	\$ 4.528,68		
Mantenimiento de la batería sanitaria en la Comunidad Pista Gualino, Parroquia Simón Bolívar		1	\$ 7.310,24	\$ 7.310,24		
Adecuación de la batería sanitaria en el área comunal de San Baltazar		1	\$ 7.705,98	\$ 7.705,98		
Mantenimiento de espacio comunal en la comunidad Rayo Urco		1	\$ 1.312,29	\$ 1.312,29		
Mantenimiento de graderío de madera en el área deportiva de la comunidad San Jacinto		1	\$ 5.188,16	\$ 5.188,16		
Adecuación de caseta con bodega en la comunidad PUKA RUMI		1	\$ 6.627,21	\$ 6.627,21		
Graderío en el estadio de la Comunidad Chuwitayo		1	\$ 79.774,15	\$ 79.774,15		
Construcción de cancha de césped sintético en la Parroquia Tarqui, Plaza Aray	1	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00			
Mantenimiento del sendero ecológico desde la comunidad Villaflores hacia la comunidad Selva Alegre	1	\$ 2.016,00	\$ 2.016,00			
Construcción del Albergue para las personas de las nacionalidades que hagan gestiones en el GAD Provincial de Pastaza.	1	\$ 67.200,00	\$ 67.200,00			
					\$ 10.965.266,14	
					\$ 1.171.529,28	

	Mantenimiento de sendero ecológico desde la comunidad nushino ishpingo-a la comunidad awancaro	1	\$ 4.032,00	\$ 4.032,00	
<b>TOTAL DE INVERSION</b>					
	AMBIENTAL		\$ 370.000,00		
	DESARROLLO		\$ 1.650.000,01		
	CONECTIVIDAD		\$ 4.888.135,58		
	POLITICO INSTITUCIONAL		\$ 10.965.266,14		
	TOTAL POR COMPONENTE		\$ 17.873.401,73		
	G.CORRIENTE		\$ 2.863.640,77		
	<b>TOTAL</b>		<b>\$ 20.737.042,50</b>		